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Projekto rengėjas: Finansų ministerija. 

 

Projekto tikslas: įgalioti Valstybinę mokesčių inspekciją prie Finansų ministerijos (VMI) patvirtinti 

Labdaros ir paramos įstatymo 11 straipsnio 7 dalies įgyvendinamuosius teisės aktus, tai yra, suteikiamas 

įgaliojimas VMI nustatyti tvarką ir terminus, pagal kuriuos savo internetinėje svetainėje skelbtų paramos 

dalyko (piniginių lėšų, sudarančių pajamų mokesčio dalį iki 2 procentų gyventojo pajamų mokesčio) gavėjus 

ir jiems kiekvienais metais pervestų lėšų sumas, taip pat paskutiniais praėjusiais metais pervestų lėšų 

patikslintus duomenis. 

 

Dabartinė situacija: Labdaros ir paramos įstatyme numatyta, kad Valstybinė mokesčių inspekcija 

Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos nustatyta tvarka ir terminais savo interneto svetainėje skelbia 

piniginių lėšų, sudarančių pajamų mokesčio dalį iki 2 procentų gyventojo pajamų mokesčio, gavėjus ir jiems 

kiekvienais metais pervestų piniginių lėšų sumas, taip pat paskutiniais praėjusiais metais pervestų piniginių 

lėšų patikslintus duomenis. 

 

Projekto esmė: įgalioti Valstybinę mokesčių inspekciją prie Finansų ministerijos (VMI) patvirtinti Labdaros 

ir paramos įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus, tai yra, suteikiamas įgaliojimas VMI nustatyti tvarką ir 

terminus, pagal kuriuos savo internetinėje svetainėje skelbtų paramos dalyko (piniginių lėšų, sudarančių 

pajamų mokesčio dalį iki 2 procentų gyventojo pajamų mokesčio) gavėjus ir jiems kiekvienais metais 

pervestų lėšų sumas, taip pat paskutiniais praėjusiais metais pervestų lėšų patikslintus duomenis. 

Siūloma teisės aktus įgalioti patvirtinti VMI, nes Labdaros ir paramos teikimo, gavimo ir naudojimo 

kontrolė yra pavesta VMI, taip pat įvertinus tai, kad įgyvendinamojo teisės akto paskirtis yra užtikrinti 

didesnį skaidrumą, nustatant, kas ir kiek gauna iki 2 proc. paramos, skiriamos nuo gyventojų pajamų 

mokesčio. 

 

Derinimas: Teisingumo ministerija ir Valstybinė mokesčių inspekcija prie Finansų ministerijos projektui 

pastabų ir siūlymų neturi.  

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė projektui turi techninio pobūdžio pastabą. Į minėtą pastabą bus 

atsižvelgta. 

 

Atitikimas Vyriausybės programai: projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: siūloma projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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